第 1 页 / 共 2 页

关于组织直属学校教师参加国际理解教育专题培训的通知

各直属学校：

为提升各校对国际理解教育的认识，了解当前国际理解教育的发展趋

势和情况，学习校本国际理解教育课程开发的模式，更好地促进各校对外

国际交流和合作，苏州市教师发展中心与苏州市教育局国际合作与交流处

合作，将于近期邀请相关专家做国际理解教育方面的系列专题讲座。现将

有关事项通知如下：

一、讲座时间和地点：

讲座时间：2015 年 5 月 14 日（星期四）上午 8:30～11:50

讲座地点：苏州市教师发展中心（学士街 389 号）综合楼一楼会议室

请各位参加活动的老师提前 20 分钟到研修活动现场签到。

二、讲座安排：

1.讲座一（8:30-9:30）：

主题：《中小学国际理解教育校本课程开发路径与策略》

主讲人：张永军（教育学博士，中国教育科学研究院国际比较教育研

究中心助理研究员，主要研究方向为教育政策国际比较分析）

2.讲座二（9:40-10:40）

主题：《中小学国际理解教育学科渗透路径与策略》

苏师发［2015］ 067 号

第 2 页 / 共 2 页

主讲人：康建朝（教育学博士，中国教育科学研究院国际比较教育研

究中心助理研究员，主要研究方向为芬兰基础教育、高等教育质量评估与

保障国际比较研究）

3.讲座三（10:50-11:50）

主题：《当前美国中小学国际理解教育初探》

主讲人：赵章靖（教育学博士，中国教育科学研究院国际比较教育研

究中心助理研究员，主要研究方向为美国基础教育、比较高等教育、近现

代高等教育史和教育基本理论）

三、参加人员：

1.国际理解教育项目学校成员 18 人；

2.苏州市教育局直属学校各安排 2 至 3 名负责国际理解教育或对外交

流的管理人员参加活动。

四、报名方式：

请各校管理员于 5 月 13 日前登陆江苏省中小学教师（校长）培训管理

系统（http://www.jste.net.cn/uids/）并为本校参加活动的教师完成报

名，活动当天按名单签到。

本活动在省教师培训管理系统已建立市级培训项目“2015 年学校骨干

教师（国际理解教育）培训——5月 14 日上午讲座”。

联系人：谢静（13913703761），王静芝（13915582429）。

苏州市教师发展中心

二〇一五年五月十日